## **NOTIFICATION**

New Delhi, the 16th January, 2025

## No. 01/2025-Customs

**G.S.R. 63(E).**— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 25 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), the Central Government, on being satisfied that it is necessary in the public interest so to do, hereby exempts all the equipments and consumable samples falling under the First Schedule to the Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975) (hereinafter referred to as the said Customs Tariff Act), when imported into India, by the Inspection Team of the International Atomic Energy Agency, from the whole of the duty of customs leviable thereon which is specified in the said First Schedule and from the whole of the integrated tax leviable thereon under sub-section (7) of section 3 of the said Customs Tariff Act, subject to the following conditions, namely:-

- (a) the importer shall produce a certificate along with duly certified list of equipment and consumable samples from the Joint Secretary or the Deputy Secretary of the Department of Atomic Energy to the effect that such equipments and samples are required for carrying out verification or inspections as per terms of Application of Safeguards to Civilian Nuclear Facilities; and
- (b) the Joint Secretary or the Deputy Secretary of the Department of Atomic Energy shall furnish an undertaking on letter head to the Deputy Commissioner of Customs or the Assistant Commissioner of Customs, as the case may be, to the effect that such equipments shall be exported within six months of their import or within such extended period as may be allowed by the Commissioner of Customs, in this behalf and that consumable samples are required for the intended purpose and shall be accounted for.
- 2. This notification shall come into force with immediate effect.

[F. No. 190354/2/2025-TRU] AMREETA TITUS, Dy. Secy.

## अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 जनवरी, 2025

## सं. 02/2025-सीमा शुल्क

सा.का.नि. 64(अ).— सीमा शुल्क अधिनियम, 1962 (1962 का 52) की धारा 25 की उप-धारा (1) और सीमा शुल्क टैरिफ अधिनियम, 1975 (1975 का 51) की धारा 3 की उप-धारा (12) के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार, इस बात से संतुष्ट होते हुए कि ऐसा करना जनहित में आवश्यक है, एतद्वारा, भारत सरकार, वित्त मंत्रालय (राजस्व विभाग) की अधिसूचना संख्या 19/2019-सीमा शुल्क, दिनांक 06 जुलाई, 2019, जिसे सा.का.नि. 476 (अ), दिनांक 06 जुलाई, 2019 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-।।, खंड 3, उप खंड (i) में प्रकाशित किया गया था, में और आगे भी निम्नलिखित संशोधन करती है. यथा:-

- 1. उक्त अधिसूचना में, तालिका में, क्रम संख्या 21 में, कॉलम (3), मद (II) में निम्नलिखित को प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थात्: -
  - "(II) लंबी दूरी की सतह से हवा में मार करने वाली मिसाइल प्रणाली (एलआरएसएएम) के लिए प्रणालियां, उप प्रणालियां, उपकरण, भाग, उप भाग, उपकरण, परीक्षण उपकरण, सॉफ्टवेयर"
- 2. यह अधिसूचना तत्काल प्रभाव से लागू होगी।

[फा. सं. 190354/2/2025-टीआरयू] अम्रीता टाइटस. उप सचिव

नोट: मूल अधिसूचना संख्या 19/2019-सीमा शुल्क, दिनांक 06 जुलाई, 2019, सा.का.िन. संख्या 476(अ), दिनांक 06 जुलाई, 2019 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग।।, खंड 3, उप खंड (i) में प्रकाशित की गई थी और इसमें अंतिम बार अधिसूचना संख्या 26/2024–सीमा शुल्क, दिनांक 27 जून, 2024 सा.का.िन. 352 (अ) दिनांक 27 जून, 2024 के तहत प्रकाशित किया गया था, के द्वारा संशोधन किया गया है।